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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Životice  

konaného dne 13.9. 2024 od 18:00 hodin  

Přítomní členové ZO: Jiří Kočí-starosta, Veronika Urbanová – místostarostka, Bc. Kateřina Novotná, Karel 
Hlinka, Jiří Ocelík 

Nepřítomen: ----- 

Omluveni: Jan Urban 

Dále přítomni: ----- 

1. Zahájení a úvod, volba ověřovatelů a schválení programu  
Zasedání ZO bylo zahájeno v 18 h starostou obce panem Jiřím Kočí (dále též „předsedající, starosta“). Starosta 
obce konstatoval, že je přítomno 6 členů ZO, zasedání zastupitelstva obce je tedy usnášení schopné (viz. 
Prezenční listina). Současně předsedající informoval, že pozvánka na toto zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě 7 dnů na úřední desce (viz. Pozvánka na veřejné zasedání ZO). Jako zapisovatelka zasedání ZO byla 
navržena Irena Červenková. Jako ověřovatelé zápisu ZO byli navrženi Veronika Urbanová, Karel Hlinka. Návrhy 
na změnu programu nebyly vzneseny. 

Před schválením navrženého programu starosta obce navrhl ještě jeden bod do programu jako bod č.8 
Zakoupení nových stolů a židlí do KD 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit navržený bod jako bod č.8 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

Navržený program:  

1. Záměr prodeje obecního majetku „Zahradní rider Levita LT 61  
2.  Záměr prodeje části pozemku p. č. 398/1 a st. p. č. 75 
3.  Záměr prodeje části pozemku p.č. 141/6 

4. Smlouva s PK o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve vlastnictví obce pro systém 

„Digitální technické mapy Plzeňského kraje“ 

5. Smlouva o vytvoření společenství obcí s názvem „Společenství obcí Nepomucko“ na území ORP Nepomuk 

6. Zakoupení nových stolů a židlí do KD 

7. Rozpočtové opatření č.3/2024 

8. ostatní 
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9.  Diskuse 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 
I. program zasedání ZO dle předloženého návrhu 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
II. zvolit zapisovatelku zápisu zasedání ZO Irenu Červenkovou 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
III. a) zvolit ověřovatele zápisu zasedání ZO Veroniku Urbanovou a Karla Hlinku 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno  

 

1. Záměr prodeje obecního majetku „Zahradní rider Levita LT 61  
Starosta obce přednesl informaci o tomto záměru, který byl řádně a včas vyhlášen a vyvěšen. 
Cena byla stanovena min. 15 000 Kč 
Přihlásil se jeden zájemce p. David Urban 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice navrhuje schválit prodej Zahradního rideru p. Davidovi Urbanovi za 
cenu 15 000 Kč. S kupujícím bude sepsána kupní smlouva a stanovená kupní částka bude 
zaslána na účet obce. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování: 0 
Usnesení bylo schváleno 

  

2. Záměr prodeje části pozemku p. č. 398/1 a st. p. č. 75 

Starosta obce přednesl, žádost od Správy železnic, státní organizace o odkupu pozemků pod železniční zastávkou, 

pod železničním přejezdem cca. 6 m před a za přejezdem z důvodu oprav přejezdu. Správa železnic provede na 

vlastní náklady zaměření a stanový výkupní cenu a zajistí převod na Katastrálním úřadu 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 
 Část pozemku p. č. 398/1 a pozemek st. p. č. 75 a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 
3. Záměr prodeje části pozemku p.č. 141/6 
Starosta obce přednesl informaci o tomto záměru, který byl řádně a včas vyhlášen a vyvěšen. 
Žádost byla podána od SJM Davídek Jiří a Davídková Zdeňka. Žadatelé provedli zaměření a jedná se o část 
pozemku p. č. 141/6 a  o 59 m2 u vlastního pozemku na kterém parkují. S žadateli bude sepsána kupní 
smlouva a žadatelé podají návrh na vklad do KN na vlastní náklady. Cena za m2 je 50 Kč.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit:  
Prodej části pozemku p. č. 146/1 SJM Davídek Jiří a Davídková Zdeňka za cenu 50 Kč 
m2 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 1 
Usnesení bylo schváleno 

 



4. Smlouva s PK o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve vlastnictví obce pro systém 

„Digitální technické mapy Plzeňského kraje“ 

Starosta obce přednesl návrh smlouvy s PK.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit:  
Smlouvu pro systém DTM s PK a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

5. Smlouva o vytvoření společenství obcí s názvem „Společenství obcí Nepomucko“ na území ORP Nepomuk 

Starosta obce přednesl návrh smlouvy o vytvoření společenství obcí s názvem Společenství obcí Nepomucko, 

který musí vzniknout nejpozději před koncem letošního roku. S tímto novým subjektem nebudou spojeny 

žádné vstupní ani členské poplatky od obcí do doby, než bude plně transformován a původní subjekt 

zanikne. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit:  
Smlouvu o vytvoření společenství obcí s názvem Společenství obcí Nepomucko na území ORP Nepomuk 
stanov společenství a výslovně souhlasí s přistoupením do tohoto společenství a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy. K zastupování obce v orgánech společenství je oprávněn starosta či místostarostka. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

6. Zakoupení nových stolů a židlí do KD 

Starosta obce přednesl návrh o zakoupení nových stolů a židlí do KD. Jednalo by se o 32 stolů a 128 židlí za 

cenu 133 856 Kč 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit:  
Nákup nových stolů a židlí do KD 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření č.3/2024 

 

           Starosta obce přednesl rozpočtové opatření č. 3/2024. Dokument byl zveřejněn na úřední desce a také      

na internetových stránkách obce. Nadále je přístupný na internetových stránkách obce v sekci ROZPOČTY 

 

           Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Životice po projednání bere na vědomí Rozpočtové opatření č.3/2024 

 

8. Ostatní 

Starosta obce informoval občany o termínu konání Setkání rodáků a přátel obce dne 21.6.2025 

Starosta obce informoval občany o změně svozu KO. Svoz bude příští týden 19.9.2024 a pak každých 14 dní 

Umístění nového kontajneru na textil „zatím na návsi“ po vybudování jiného umístění bude vše přemístěno 

 
Diskuse byla zahájena v 18:40 hod. 

Žádný dotaz nebyl vznesen.  
Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin.   



 
 
 

Starosta:               ……………………….           

                                              Jiří Kočí 

 

Zapisovatelka:   ……………………………….. 

                                           Irena Červenková   

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

…………………………………                                                         …………………………………. 

              Karel Hlinka                                                                                 Veronika Urbanová  

 
 


